un cadavere fosse il veleno che sboccava fuori alla

vista del reo ; e allorché la tortura estorceva alla

inquisita d'infanticidio una confessione non sempre

Veridica; che luogo poteva ci rimanere alla scienza

per la retta investigazione dei fatti? I progressi adun-

i(Jue' della medicina legale rappresentano in qualche

modo i miglioramenti della legislazione, e della pra-

tica giudiziaria.
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La Palentiana. o massa Palentiana di Cassiodoro

e i luoghi annessi. Ricerche del prof. Francesco

Orioli.

Continuazione e fine.

13. n." 421, a. 963. « In nomine Domini I. Ch.

Temporibus domni nostri lohannis XII, summi pon-

tificis in sede sancii Petri apostoli anno VII mense

ianuarii, indictione VI. In nomine Domini commu-
taverunt inter se domnus Adam vir venerabilis ab-

bas monasteriì sanctae Dei genitricis Mariae quae

constructa est in loco qui dicitur Acutianus terri-

torii sabinensis. Et Cardo filius bonae memoriae Sil-

vestri scabini de vico fofflano territori! veterbensis.

Dedi atque tradidi in primis ego Adam abbas per

consensum et voluntatem primatum et praeordina-

torum monachorum qui sunt congregati et aggre-

gati in suprascripto monasterio nostro tibi supra-

scripto, Cardo, in commutationis nomine tres petias

terrarum quae pertinent ad partem nostri monaste-

riì quae reiacere et esse videntur infra territorium

veterbense; et est mensurata una ipsarum petiarum

terrarum quae reiacet in casalae sunsa tota in cir-

cuitu perticarum trecentarum , et habet fìnes ipsa

terra. De una parte vinca sanctae Mariae. De alia

parte terra Tedemarii scabini et de cìus consorti-

bus. De III parte vìneae quae fuerunt sanctae Ma-

riae. De IV parte terra quae fuit Leonis de Han-

gar ia [di Baynaia, odierna grossa terra). Alia petia
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terrae quae reiacet in casale flaviano, et mensurata

tota in circumitu perticariim XCVII et habet fìnes.

De duab.us partibus viae publicae. De III parte

terra Aldonisiet Ioannis guaregangiorum. De IIII parte

terra tua, suprascripte Cardo commutator , et Sil-

vestri germani tui. Alia petia fossatus unde curri

t

rivus, et terrarn et petras, quae reìacere et esse vi-

dentur in vico piri, et est mensurata tota in circumitu

perticarum XL , et habet fìnes ipse suprascriptus

fossatus et petrae et terra. De duabus partibus ter-

rarn sanctae Mariae. De alia parte terra sancti

Sentiae [sic)- De lUI parte via publica. Unde ad vi-